## §. 21.

**Suum potius sequuntur arbitrium, quam principia certa et explorata, qui vel vniuerse authentiam et fidem historicam narrationum de miraculis a Iesu Apostolisque editis impugnant<sup>a</sup>), vel negant, his narrationibus siammodi facta et euenta exponi, quae nequeant ex legibus viribusque naturae nobis cognitis atque perspectis explicari<sup>b</sup>).**

- a) **Authentia eorum N. F. locorum, qui miracula commemorant, iisdem argumentis nititur, quibus vniuerse authentia horum scriptorum probatur. De fide historica auctorum N. F. cfr. §. 18.**
- b) **Fuerunt, qui his narrationibus sensum inesse dicerent allegoricum (*Thomas Woolston discourses on the miracles of our Saviour*, London, 1729. 8.); qui traditiones mythicas in iis comprehendere sibi viderentur, ex rebus in facto vere positis oraculae (*Bauer hebräische Mythologie des A. und N. T.* Leipzig, 1802. 2 Bde 8. *Krug* über die genetliche oder formelle Erklärungsart der Wunder in diario: *Henke Museum für Religionswissenschaft* 1 B. 3. St.); qui, dum concederent, res narratas vere accidisse, ostendere studerent, orationem euangelistarum diuersimode supplendo, formam sermonis a sententia distinguendo, variisque conjecturis admittendis, quomodo haec omnia per eas naturae leges atque vires, quas homines nostri aeni cognizas habeant atque perspectas, offici parerint (*Eck Versuch, die Wundergeschichten des N. T. natürlich zu erklären*, Berlin, 1795. 8. Das Uebernatürliche des N. T. natürlich erklärt, Frankfurt und Leipzig, 1797. 8. Die Wunder des A. und N. T. in ihrer wahren Gestalt, Rom, 1799. 8. *Natürliche Geschichte des großen Propheten von Nazareth*, Koppenhagen, 1800. 1802. 1806. 8. 4 B. *Pauius philolog. krit. und histor. Commentar über das N. T.* 1. 2. 3. Theil, Lübeck, 1804. 1805. 4. Theil 1. Abtheilung, 1804. 8. *Gutsmuths de Christo medico, Jonae*, 1812. 8.) Ex mes quidem persuasione, aliis quoque Theologis probata, neque illud interpretandi genus allegoricum et mythicum admitti potest, nec in plerisque narrationibus miraculorum in N. F. obviis tractandis eiusmodi explicandi ratio probe succedit, et finem propositum consequitur, qua haec euenta ex legibus et viribus naturae nostrae aenam perspectis deriventur, nisi conjecturis arbitrariis, neque indoli sermoni, et vitae Iesu Christi et Apostolorum, neque methodo, qua euangelistae in narrando usi sunt, et elocutioni accommodatis indulgere, breuitati sermonis euangelistarum et formae minimum tribuere, in comparandis narrationibus N. F. cum traditionibus aliorum scriptorum atque temporum limites iuslos transire, ex locis quibusdam singulis (e. c. *Math. c. 13*, v. 58. *Marct. c. 6*, v. 5. *Math. c. 7*, v. 22 c. 12, v. 27. c. 24. v. 24) ea, quae inde colligi recte non possunt, concludere voluerimus. Cfr. *Claپareds Beitrachtungen über die Wunder-***